2

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от _______________ 2025 года                                                                     №
г. Чита
Об утверждении на 2026 год стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Забайкальского края в целях определения расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья для расчета размера социальных выплат

	В соответствии с пунктом 15 Положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях, являющегося приложением № 1 к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений, приведенным в приложении № 3 к государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696, пунктом 4 Положения о Министерстве сельского хозяйства Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 16 декабря 2016 года № 466, в целях реализации государственной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 года № 490, приказываю:

	1. Утвердить   на  2026   год  стоимость  1   квадратного   метра   общей

площади жилья на сельских территориях Забайкальского края в целях определения расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья для расчета размера социальных выплат в размере 51 728 (пятьдесят одна тысяча семьсот двадцать восемь) рублей 27 копеек.

2. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).

Министр сельского хозяйства

Забайкальского края

   А.Г.Корешкова